Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

ReitoriaReitoria
COORDENADORIA DE FORMACAO DE PESSOALCOORDENADORIA DE FORMACAO DE PESSOAL

RESULTADO 2º TRIMESTRERESULTADO 2º TRIMESTRE

EDITAL Nº 308/2022 CHAMADA PÚBLICA PARA INSTITUIÇÕES DE ENSINO SUPERIOREDITAL Nº 308/2022 CHAMADA PÚBLICA PARA INSTITUIÇÕES DE ENSINO SUPERIOR

FLUXO CONTÍNUOFLUXO CONTÍNUO

O Ins0tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP), por meio da Pró-Reitoria de Planejamento e Desenvolvimento
Ins0tucional, TORNA PÚBLICO O RESULTADO da Chamada Pública para Ins0tuições de Ensino Superior privadas ou públicas que
desejarem oferecer bene?cios na forma de descontos em matrículas e mensalidades ou reserva de vagas em Cursos de Graduação, Pós-
Graduação Lato e Stricto Sensu e/ou Cursos de Extensão e de Educação Con0nuada aos servidores a0vos do Ins0tuto Federal de São
Paulo e/ou seus dependentes:

INSTITUIÇÃO DE ENSINOINSTITUIÇÃO DE ENSINO CNPJCNPJ CREDENCIAMENTOCREDENCIAMENTO RESULTADORESULTADO

Centro Universitário das
Faculdades Associadas de

Ensino - FAE
59.766.774/0001-70

Portaria CEE-GP 380, de 17-
11-2021

habilitada

1. O termo de adesão da IES habilitada poderá ser consultado na página hNps://www.ifsp.edu.br/component/content/ar0cle/137-
assuntos/gestao-de-pessoas/gestao-de-pessoas-destaque/2379-desenvolvimento-de-pessoal. Os demais documentos apresentados
permanecerão arquivados na Coordenadoria de Formação de Pessoal - CFOR-DGP e poderão ser consultados por quaisquer interessados.

2. É de inteira responsabilidade do servidor verificar, no ato da matrícula, se o curso de interesse cumpre as exigências das  LEI Nº 11.091,
DE 12 DE JANEIRO DE 2005  e do DECRETO Nº 5.824, DE 29 DE JUNHO DE 2006 para fins de concessão do Incentivo à Qualificação, bem como da LEI Nº
12.772, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2012, para fins de concessão de Retribuição por Titulação.

São Paulo, 16 de dezembro de 2022

Rafael Alves Scarazzati
Reitor em exercício

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Rafael Alves ScarazzatiRafael Alves Scarazzati, CHEFE DE GABINETE - CD3 - CHE-RETCHEFE DE GABINETE - CD3 - CHE-RET, em 16/12/2022 16:40:45.

Este documento foi emi0do pelo SUAP em 15/12/2022. Para comprovar sua auten0cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

466464
01157dee7c

Rua Pedro Vicente, 625, Canindé, SÃO PAULO / SP, CEP 01109-010

	Documento assinado eletronicamente por: